Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 8 de fevereiro de 2023.

Oficio nº 0025/2023/SAPL/DG

Ilma. Sra.

Mary Fúrfuro

Diretora da Escola Municipal José Maria da Fonseca

Nesta.

Assunto: comunica moção de congratulação.

Prezada Senhora,

Em atendimento à Moção 0003/2022, de minha autoria, apresentada na

reunião plenária do dia 06/06/2023, a Câmara Municipal de Ponte Nova

parabeniza V.Sa. pela aprovação de vários alunos da Escola Municipal José

Maria da Fonseca no Colégio de Aplicação Coluni e IFMG – Campus Ponte

Nova.

Certamente a conquista desses estudantes foi fruto de um trabalho

educacional planejado, com projeto de desenvolvimento educacional bem

elaborado, de investimento em equipamentos e materiais pedagógicos e,

principalmente, de comprometimento da direção, professores e servidores dessa

escola.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente